
Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32847

PORTARIA Nº 2.113/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/93430,
R E S O L V E:
nomear MARIA FRANCIELMA FERREIRA DE FARIAS para exercer 
o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar 
de 11 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.114/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/93288,
R E S O L V E:
nomear SHEILA TATIANA DE OLIVEIRA VIEIRA para exercer 
o cargo em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Peni-
tenciário, a contar de 5 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.115/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/88793,
R E S O L V E:
nomear CARLOS EDUARDO BILÓIA DA SILVA para exercer o car-
go em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 2 de 
março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.116/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/90412,
R E S O L V E:
nomear MARCIA LIMA COSTA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente III, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a 
contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.117/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/100855, 
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA do cargo 
em comissão de Diretor de Produtos Turísticos, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Turismo, a 
contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.118/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/100855, 
R E S O L V E:
nomear ÁLVARO NEGRÃO DO ESPÍRITO SANTO para exercer o 
cargo em comissão de Diretor de Produtos Turísticos, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Turis-
mo, a contar de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.119/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar GIRLENE SILVEIRA BRAZÃO E SILVA do cargo em co-
missão de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédi-
to - CREDCIDADÃO, a contar de 13 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.120/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear PALOMA MACIEL LINS para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador Regional, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
- CREDCIDADÃO, a contar de 13 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.121/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar GABRIELA COSTA PALHETA do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CRED-
CIDADÃO, a contar de 13 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.122/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MARCELO ROBSON DUARTE SENA para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Programa de Mi-
crocrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 13 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.123/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:
exonerar EDUARDO OLIVEIRA PINTO do cargo em comissão de 
Gerente Administrativo, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CRED-
CIDADÃO, a contar de 13 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.124/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear TAÍSA DEMÉTRIO DE ALMEIDA DE SOUZA para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Administrativo, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pro-
grama de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 13 de março 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.125/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
exonerar ALESSANDRO DAVIS IVO DE SOUZA do cargo em co-
missão de Coordenador de Núcleo Controle Interno, código GEP-
-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pro-
grama de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 13 de março 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.126/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear MARIA IVANILDE MACEDO CHUCRE para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno, có-
digo GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo de Gerenciamento 
do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 13 de 
março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.127/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar ALCINDO JOSÉ ABREU NEVES do cargo em comissão 
de Diretor Operacional, código GEP-DAS-011.5, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CRED-
CIDADÃO, a contar de 13 de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.128/2015-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2015
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar PALOMA MACIEL LINS do cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Núcleo de Gerencia-


